
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N.  80 
in data 30.07.2024 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA’ ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30, CO.1, DEL D.LGS. 

165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 

 
 
 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
organizzazione per il triennio 2024-2026; 

 
DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 82 del 26/07/2024 si è proceduto all’aggiornamento del Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione per il triennio 2024-2026 che prevede, tra l’altro, l’assunzione, mediante 
mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 Istruttore Agente di Polizia 
Locale – Area degli istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Polizia Locale, 
Commercio e SUAP; 
 
RICHIAMATO l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede: 
 

- che le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti appartenenti ad una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento; 

- che le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, 
pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo di almeno trenta giorni, un bando in cui sono 
indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere; 

- che per gli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100 è 
richiesto il previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

 
VISTO l’avviso allegato alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, relativo 
alla procedura di mobilità volontaria per la seguente unità: n. 1 Istruttore Agente di Polizia Locale – Area degli 
istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito al fine di dare esecuzione al vigente programma assunzionale 
dell’Ente, procedendo alla pubblicazione di detto bando in conformità a quanto disposto dall’art.30, comma 1, 
del D.Lgs.n.165/2001; 
 
FATTO SALVO l’esito delle procedure di mobilità esterna obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 
165/2001, per l’eventuale assegnazione di figure collocate in disponibilità;  
 
 



 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii. TUEELL; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ed ii. ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 
- lo Statuto Comunale; 
- i vigenti CCNL del personale dipendente comparto Regioni e Enti Locali; 
- il Bilancio del corrente esercizio, nonché il vigente regolamento di contabilità; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 112/2023; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi qui integralmente ripetute e trascritte: 
 

1. DI AVVIARE la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Agente di Polizia Locale – Area degli istruttori (ex cat. C) a 
tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Polizia Locale, Commercio e SUAP; 
 

2. DI APPROVARE l’allegato avviso di mobilità volontaria che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;  

 
3. DI PRECISARE che la Commissione Esaminatrice verrà nominata con successivo atto dirigenziale, 

dopo la scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione; 
 

4. DI STABILIRE che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato in giorni 
30 (trenta) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente Avviso sulla Piattaforma “inPA”, Portale 
unico di reclutamento; 

 
5. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 9, lett.e), della L. n. 

190/2012, che non è stata evidenziata la sussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, da parte del Responsabile del presente procedimento; 

 
6. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 

Comune di Pieve del Cairo per giorni 15 consecutivi;  
 

7. DI DARE ATTO CHE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147- bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale dei controlli interni, 
della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di regolarità legittima e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 
 

Il Sindaco 
Dott. Ing. Niccolò Capittini 

(firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. n.82/2005 e smi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicazione n. 359 del 30/07/2024 


